
تاریخ انتشار 1401/11/16

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
بطور فوق‌العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن ایثار فجرآفرینان 
به شماره ثبت 301355

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی مسکن ایثار فجرآفرینان 
اول  نوبت  فوق‌العاده  بطور  عادی  عمومی  مجمع  در  می‌آید  بعمل  دعوت 
شرکت تعاونی که در ساعت 12:30 روز پنجشنبه مورخ 1401/12/04 در 
محل به نشانی تهران، تهرانپارس، ضلع شمال پارک پلیس، بلوار استقلال، 
خیابان صاحب‌الزمان)عج(، جنب مجتمع فرهنگیان، دبیرستان مقطع اول 
کمیل، سالن اجتماعات برگزار می‌گردد، با در دست داشتن کارت شناسایی 

معتبر حضور بهم رسانند تا در موارد ذیل تصمیم‌گیری صورت پذیرد.
در صورت عدم امکان حضور در مجمع، هر عضو می‌تواند حق حضور در 
مجمع و حق رای خود را تا 48 ساعت قبل از برگزاری مجمع با حضور در 
دفتر تعاونی به شخص دیگری واگذار نماید. لازم به ذکر است تایید نماینده 
تام‌الاختیار با مرتضی کوثری بازرس تعاونی و مسعود خوشبین منفرد رئیس 
هیئت مدیره تعاونی خواهد بود. هر عضو حداکثر وکالت سه عضو و هر 
غیرعضو حداکثر وکالت یک عضو را می‌تواند به عهده بگیرد. بدیهی است 
حضور عضو و وکیل توامان جهت اعطای وکالت الزامی می‌باشد تا پس از 
احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع صادر گردد. کاندیداهای 
با  آگهی  انتشار  از  روز پس  پنج  تا  می‌توانند  تصفیه  هیئت  تصدی سمت 
ارائه اسناد و مدارک و تکمیل فرم داوطلبی در  تعاونی و  حضور در دفتر 

انتخابات شرکت نمایند. 
دستور جلسه:

تصویب   - بازرس  گزارش  استماع   - مدیره  هیئت  گزارش  استماع   -
ترازنامه و صورت‌های مالی منتهی به پایان سال‌های مالی 1394، 1395، 
 1396، 1397، 1398، 1399، 1400، - طرح و تصویب بودجه سال جاری

- انتخاب اعضای هیئت تصفیه
هیئت مدیره 
شرکت تعاونی مسکن ایثار فجرآفرینان

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد تعدادی اتصالات استنلس استیل 
شامل: پنج عدد سه راهی فلنچدار استیل 710 و دو عدد تبدیل استیل فلنچدار 
500 × 710 و چهار عدد درپوش استیل 710 و دو عدد سه راهی تبدیل فلنچدار 
استیل 500 × 710 این شرکت را از طریق مناقصه عمومی بشرح مندرج در 

اسناد مناقصه از شرکت واجد صلاحیت خریداری نماید. 
مهلت و نحوه خرید اسناد:

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند با واریز مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال به حساب شماره ۴۰۰۱۰۰۰۶۲۷۵۹۸ بانک شهر شماره شبا 
IR480610000004001000627598 به نام شرکت آب و برق کیش‌، از 
صبح روز سه‌شنبه مورخ 1401/11/11 لغایت ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه مورخ 

1401/11/18 با دانلود اسناد از سایت شرکت آب و برق کیش اقدام نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه: 

پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در 
مناقصه می‌بایستی حداکثر تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ 1401/11/25 به 

دفتر تهران یا دبیرخانه شرکت آب و برق کیش تحویل گردد.
زمان و محل گشایش پاکت‌های پیشنهادات:

پاکت‌های پیشنهادات مناقصه روز پنج‌شنبه مورخ 1401/11/27، در محل 
دفتر مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد‌، حضور نمایندگان 
پیشنهاد‌دهندگان در جلسه گشایش پاکت‌ها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه 

معرفی‌نامه معتبر و کارت ملی بلامانع است. 
نکات قابل توجه:

۱- هزینه درج آگهی در روزنامه در هر نوبت بر عهده برنده مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات در هر 

مرحله از مناقصه مختار است.
۳- اسناد مناقصه از طریق سایت شرکت آب و برق کیش )مناقصات و مزایده( 

قابل دانلود می‌باشد.
۴- کلیه اسناد محتوی پاکت ب شماره‌گذاری گردد. 

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه )۳ ( و ارائه پاکت پیشنهادات 
مربوطه )۱ و ۲ (: 

 ۱- دفتر مرکزی: جزیره کیش‌، شرکت آب و برق کیش کد پستی ۷۹۴۱۶-۹۵۴۶۵ 
تلفن: ۳ و ۴۴۴۲۴۸۸۰ )۰۷۶ (‌، فاکس: ۴۴۴۲۳۸۱۸ )۰۷۶ ( 

۲- تهران: پاسداران‌، خیابان گیلان غربی‌، خیابان داود اسامی جنوبی‌، 
 پاک ۴ طبقه اول جهت تحویل اسناد با شماره ۰۹۱۲۶۷۷۳۰۲۲ 

و ۰۹۲۱۶۶۵۶۷۵۱ هماهنگ فرمایید.
WWW.KWPCO.IR 3- سایت شرکت آب و برق کیش

امور بازرگانی

آگهی مناقصه عمومی 
دومرحله‌ای 1401/22 

)نوبت دوم(
چاپ نوبت دوم

اقتصادی
صفحه ۴
یک‌شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
۱۴ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۳۶

بر اساس موافقت شورای پول و اعتبار، از امروز یکشنبه، 
مرکز مبادله ارز و طلا به جای بازار متشکل ارزی فعالیت 

خود را به صورت رسمی از سر می‌گیرد.
به گزارش ایسنا، همان‌طور که رئیس‌کل بانک مرکزی یکشنبه 
دو هفته گذشته، دوم بهمن‌ماه از راه‌اندازی بازار مبادله ارز و طلا 
تا دو هفته دیگر خبر داده بود، مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار 
درباره موافقت با فعالیت مرکز مبادله ارز و طلای ایران به جای 
بازار متشکل ارزی گواه از اجرایی شدن همین وعده دارد. این 
بدان معنی است که از امروز یکشنبه ۱۶ بهمن‌ماه مرکز مبادله 
ارز و طلا به صورت رسمی فعالیت خود را در راستای ساماندهی 
و توسعه بازار در حوزه ارز و طلا آغاز خواهد کرد که در زمینه ارز 

شامل اسکناس و حواله خواهد شد.
محمدرضا فرزین- رئیس‌کل بانک مرکزی- در گفت‌وگوی 
تلویزیونی اخیر خود در این زمینه گفته بود که بازار مبادله ارز 
و طلا تا دو هفته دیگر راه‌اندازی خواهد شد و در سامانه‌ای که 
تحت عنوان »ناخدا« طراحی شده، اگر کسی بیماری در خارج از 
کشور دارد یا شرکت هواپیمایی و آژانس گردشگری به ارز نیاز 
دارد، در بازار مبادله ارز و طلا و البته تحت نظارت در قالب سامانه 

ناخدا نیازش تامین خواهد شد.
وی البته در این گفت‌وگو اطمینان داد که هیچ مشکلی برای 
تامین نیاز ارزی کشور در حوزه تجاری و غیرتجاری وجود ندارد، 
چرا که بخش زیادی از منابع ارزی بلوکه شده ایران به گفته فرزین 

آزاد شده و در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است.
البته سامانه ناخدا در کنار مرکز مبادله ارز و طلا با عنوان 
سامانه نظام مدیریت خدمات ارز ایران از امروز راه‌اندازی می‌شود 
و قرار است ارز خدماتی و غیربازرگانی را که مصارف ۳۸ گانه از 
جمله ارز درمانی، ماموریت، امور دانشجویی، اعزام برای شرکت در 
مسابقات، زیارتی، سیاحتی و غیره دارد، تامین کند که البته هر 
یک از این مصارف نیازمند شرایط و ضوابطی است که متقاضیان 

آن باید داشته باشند که مشمول این نوع از ارز خدماتی شوند.
واردات ارز به هر میزان بدون مالیات آزاد شد

داو‌د منظور، رئیس ‌کل سازمان امور مالیاتی ‌در بخشنامه‌ای 
خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور اعلام کرد که 
پیرو بخشنامه مورخ 27 فروردین 1400 و با عنایت به مصوبه 
قانونی مراجع ذی‌ربط ورود ارز‌)اعم از اسکناس و حواله معاف از 
مالیات( است؛ هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند با اظهار ارز 
در گمرکات ورودی، به هر میزان اسکناس ارز به کشور وارد کند 
و هیچ‌یک از دستگاه ‏های امنیتی انتظامی و گمرک حق ممانعت 

از آن را ندارد.
در ادامه بخشنامه مذکور قید شده است: بانک مرکزی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی نیروی انتظامی و سایر دستگاه‌‏های مرتبط 
موظفند ترتیبی اتخاذ نمایند تا ورود ارز، تسهیل و فعالان در این 
حوزه نگران موضوع مالیات و برخورد نظارتی پیرامون واکاوی 

منشأ سرمایه نشوند.
در این بخشنامه تاکید شده است: اعتبار این مصوبه از تاریخ 

ابلاغ تا پایان آبان‌ماه 1402 خواهد بود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
تصریح کرد: اگر طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
تصویب شود و دولت هم به خوبی آن را اجرا 
کند، شکاف طبقانی در جامعه کمرنگ‌تر 

خواهد شد.
‌بهروز محبی‌ در گفت‌‌وگو با خبرگزاری فارس 
در پاسخ به اینکه نبود ابزار تنظیم‌گری چقدر در 
جهش یک‌باره قیمت‌های سکه، طلا، ارز، خودرو و 
مسکن، اثرگذار بوده است؟ اظهار داشت: ما اکنون 
 نقدینگی گسترده‌ای در کشور داریم که از مرز
 پنج هزار هزار میلیارد تومان گذشته است. این 
نقدینگی وارد هر میدانی که می‌شود یا هرجا که 
احساس می‌کند‌ کمبودی وجود دارد یا اینکه می‌شود 

فاصله عرضه و تقاضا را زیاد و در آنجا واسطه ایجاد 
کرد و نفع بیشتری برد، ورود خواهد کرد.

او ادامه داد: بازارهای ارز، سکه، طلا، مسکن و 
خودرو در این مواقع‌، سودهای ناگهانی و قابل توجهی 
را برای سوداگران و دلالان، ایجاد می‌کند. البته در 
همه کشورها برای اینکه جلوی سوداگری و دلالی 
گرفته شود قانون مالیات بر عایدی سرمایه را وضع 
کرده‌اند. نبود ابزار تنظیم‌گری در این حوزه، تاثیر 

بسزایی در آشفتگی بازار و قیمت‌ها داشته است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان 
اینکه خلأهای قانونی عامل شکل‌گیری فضای دلالی‌ 
در کشور است، تصریح کرد:‌ فضای رها شده‌ای در 
حوزه مالی کشور‌ داریم و به این واسطه، افرادی 

سرمایه‌شان را برمی‌دارند و می‌روند در میدان‌هایی 
که ضعف در حوزه اقتصاد وجود دارد و فاصله عرضه 
و تقاضا در آنجا بیداد می‌کند و با تحرکاتشان این 
فاصله را بیشتر می‌کنند و سود بیشتری هم می‌برند.
محبی یادآور شد: اگر طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه تصویب شود و دولت هم به خوبی آن را 
اجرا کند شکاف طبقانی در جامعه کمرنگ‌تر خواهد 
شد. همه باید براساس عدالت، مالیات بپردازند و این 
موضوع نباید متوجه برخی باشد و بعضی به خاطر 

خلأهای قانونی، از این فضاها سوءاستفاده کنند.‌
وی افزود: اصلًا صحیح نیست که در کشور ما، 
گرفتن مالیات‌ها بیشتر متوجه حقو‌ق‌بگیرها باشد 
مخصوصاً که این افراد، زندگی‌شان تحت فشار اوضاع و 

احوال نامساعد اقتصادی است و بدتر از آن، این است 
که عده‌ای که سود هنگفت می‌کنند تحت رصد برای 
گرفتن مالیات نیستند. با این تفاسیر، تصویب طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه در کشور ما، یک ضرورت 

غیرقابل انکار است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اضافه کرد: 
مجلس یازدهم در هفته‌های آتی، این طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه را تصویب خواهد کرد و از طرفی، 
دولت هم بر این موضوع اصرار دارد و حتی بیان کرده 
بود که از شهریور ‌امسال منتظر تصمیم نمایندگان 
بوده‌اند. از این‌رو، دولت منتظر تصویب نهایی است و 
ما پس از تصویب، حتماً با قدرت کار نظارت بر اجرا 

را دنبال خواهیم کرد.

مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت 
از تحویل 910هزار خودرو طی 10ماه سال جاری 

خبر داد.
عبدالله توکلی لاهیجانی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری 
مهر در مورد آخرین وضعیت تولید خودرو در کشور، 
اظهار کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری ۹۹۴ هزار و 
۱۵۶ دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش 

را نشان می‌دهد.
او افزود: در انتهای دی ۱۴۰۰ تعداد خودروهای 
 تحویل شده توسط دو خودروساز بزرگ کشور

۷۰۰ هزار دستگاه بوده که این میزان در پایان دی 
سال جاری به ۹۱۰ هزار دستگاه رسیده و شاهد 
افزایش ۳۰ درصدی تعداد تحویل خودرو نسبت به 
مدت مشابه پارسال هستیم. مدیرکل دفتر صنایع 
خودروی وزارت صمت اضافه کرد: همچنین علاوه‌بر 
این تعداد تولید خودرو، تعداد ۱۰۵ هزار و ۷۹۶ 
دستگاه از خودروهای ناقص تولیدی سال ۱۴۰۰ نیز 

تکمیل و در مجموع، تحویل خودرو در سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، به میزان ۳۲ درصد 
رشد را نشان می‌دهد. توکلی افزود: در ۱۰ ماهه سال 
جاری حدود ۷۵۲ هزار دستگاه خودروی سواری در 
کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
۱۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. همچنین طی این 
مدت حدود ۱۰۰ هزار دستگاه خودروی وانت با 
رشد ۵۱ درصد، حدود ۲۸۰۰ دستگاه خودروی وَن 
با رشد ۲۷۷ درصدی،200 دستگاه مینی بوس و 
اتوبوس با رشد ۴۵ درصدی، حدود ۲۶ هزار دستگاه 
 انواع خودروی سنگین با رشد ۱۵۱ درصد و حدود 
 ۳۷۳ هزار دستگاه انواع موتورسیکلت با رشد 

۸۹ درصدی تولید، ساخته شده است. 
رشد ۱۱۳ درصدی تولید خودرو در بخش خصوصی

مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت ادامه 
داد: در ۱۰ ماهه امسال همچنین حدود ۱۵۱ هزار 
دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شده که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۱۳ درصد رشد را 

نشان می‌دهد. در این مدت سهم بخش خصوصی از 
تولید خودرو در کشور ۱۵ درصد بوده است که این 

میزان در سال ۱۳۹۸ فقط پنج درصد بود.
توکلی تصریح کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری 
به‌طور متوسط ۹۵ درصد خودروهای دو خودروساز 
بزرگ به‌صورت کامل تولید شده که این میزان در 
مدت مشابه پارسال، ۲۰ درصد بوده است. این در 
حالی است که در پایان دی ۱۴۰۰ بیش از ۱۶۰ هزار 
خودروی ناقص در پارکینگ دو خودروساز بزرگ 
کشور وجود داشت که در انتهای ماه دی امسال، به 

کمتر از دو هزار دستگاه رسیده است. 
او ادامه داد: همچنین در ۱۰ ماهه سال جاری، 
۷۷۰ هزار دستگاه خودرو به‌صورت عبور مستقیم 
در دو خودروساز بزرگ کشور تولید شد که شاهد 
افزایش ۴۴۵ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
۱۴۰۰ هستیم. در این مدت ۵۳ هزار دستگاه خودرو 
نیز به‌صورت ناقص در دو خودروساز بزرگ تولید شده 
که شاهد کاهش ۹۱ درصدی نسبت به دوره مشابه 

سال ۱۴۰۰ هستیم. مدیرکل دفتر صنایع خودروی 
وزارت صمت اظهار کرد: همچنین در پایان دی 
۱۴۰۰ تعهدات کل دو خودروساز بزرگ کشور بیش 
از ۴۴۰ هزار دستگاه بوده که این میزان در انتهای دی 
امسال به ۳۹۰ هزار دستگاه رسیده و شاهد کاهش 

۱۱ درصدی تعهدات کل هستیم.
توکلی افزود: در پایان دی ۱۴۰۰ تعهدات معوق 
دو خودروساز بزرگ کشور نیز بیش از ۲۱ هزار 
دستگاه بوده که این میزان در انتهای دی سال جاری 
به ۱۰ هزار دستگاه رسیده و شاهد کاهش ۵۳ درصد 

تعهدات معوق هستیم.
وی ادامه داد: همچنین پس از چهار سال از آغاز 
تحریم‌های سال ۱۳۹۷، بیشترین تولید ماهانه در 
آذرماه امسال با بیش از ۱۲۸ هزار دستگاه رخ داده 
که با روند فعلی، پیش‌بینی می‌شود در سال جاری 
حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو در 
کشور تولید شود که در مقایسه با تولید سال ۱۴۰۰، 

از رشد ۳۰ درصدی برخوردار است.

وزارت صمت خبر داد

تحویل 910 هزار خودرو به مردم طی 10 ماه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه شکاف طبقاتی را کاهش می‌دهد

روند نزدیک به صفر رشد اقتصادی کشور در دهه 
90 با روی کار آمدن دولت سیزدهم متوقف شد اما برای 
جبران پنج سال رشد منفی اقتصادی در دهه گذشته 

نیازمند چند سال رشد اقتصادی بالا هستیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، با وجود افزایش‌های 30 تا 
60 درصدی تورم در دولت گذشته، متوسط رشد اقتصادی 
کشور یعنی میزان افزایش تولید ناخالص داخلی، طبق 
محاسبات بانک مرکزی از سال 1390 تا 1399 به یک 
درصد هم نرسیده است. در 10 سال دهه 90 ایران شاهد 5 
سال رشد اقتصادی منفی بود. رشد اقتصادی منفی به معنای 

کاهش تولید و سطح درآمد کل جامعه است.
خوشبختانه روند نوسانی و نزدیک به صفر رشد اقتصادی 
کشور در دهه 90 با روی کار آمدن دولت سیزدهم متوقف 
شده و در سال 1400 رشد اقتصادی ایران به 4.4 درصد 
افزایش یافت. در نیمه اول امسال هم رشد اقتصادی کشور 

به سه درصد رسید.
همه آمارهای مربوط به شاخص‌های کلان اقتصاد و 
صنعت کشور بیانگر بهبود چشمگیر در یک سال اخیر است. 
رشد بخش صنعت پس از ثبت چند سال ارقام منفی، در 
سال جاری به شدت صعودی شده است. تشکیل سرمایه‌ ثابت 
ناخالص )سرمایه‌گذاری( در حوزه ماشین‌آلات که مربوط به 
بخش صنعت و معدن است نیز سه فصل متوالی رشدهای 
بالای 10 درصد را ثبت کرده در حالی که در دهه گذشته به 

طور مستمر این شاخص درجا زده بود.
رشد مستمر شاخص تولیدات صنعتی

‌در گزارشی که پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی از 

رشد‌ شاخص تولیدات صنعتی در سال 1401 دارد، ‌شاخص 
تولید شرکت‌های بورسی که بیش از نیمی از تولید کشور را 
در اختیار دارند، ‌روند رو به رشدی داشته است، این شاخص 
در ماه‌های خرداد، تیر، مرداد، شهریور، مهر، آبان و آذرماه 
سال 1401 به ترتیب با دو و نیم، پنج و هشت دهم، شش 
و هفت دهم، شش و هفت دهم، هفت و دو دهم‌، شش و 
نیم و شش و سه دهم درصد رشد در مقایسه با ماه مشابه 

همراه بوده است.
‌بین صنایع بورسی، خودرو‌سازی و ساخت قطعات رشد 
قابل‌توجه 28 و نیم درصدی تولید در صنعت را از فروردین 
1401 تا انتهای آذر 1401 نسبت به مدت مشابه سال قبل 
تجربه کرده است که یک رکورد برای صنعت مذکور در 

سال‌های اخیر به حساب می‌آید.
تولیدات شرکت‌های بورسی در فلزات اساسی نیز در 
سال جاری رشد مطلوبی داشته است. درمجموع، برآیند 
رشد تولیدات صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی در 9 ماهه اول 

سال جاری مثبت است.
نرخ تورم تولیدکننده که شاخص قیمت‌ها در بخش تولید 
کشور )نه مصرف و سفره خانوارها( است، در پایان دولت 
گذشته برای اولین بار پس از انقلاب سه‌رقمی شده بود و از 
100 درصد بالاتر رفته بود اما در یک سال اخیر به یک‌سوم 

آن رقم کاهش پیدا کرده است.
همه این آمارها از وضعیت رو به بهبود شاخص‌های کلان 
اقتصاد و صنعت کشور خبر می‌دهد اما قطعا سؤال مردم این 

است که چرا وضع زندگی آنها بهتر نشده است؟
پاسخ این سؤال، ساده است. در دهه گذشته خصوصا در 

دولت‌های یازدهم و دوازدهم، آن‌قدر اوضاع تولید و درآمد 
نزولی بود و سال به سال پایین رفت که چند سالی طول 
می‌کشد اوضاع اقتصاد کشور و معیشت مردم به وضعیت 

اوایل دهه 90 بازگردد.
جبران سال‌های گذشته

برای جبران 5 سال رشد منفی اقتصادی در دهه گذشته 
و متوسط رشد زیر یک درصد و نزدیک به صفر در آن دوران، 
نیازمند چند سال رشد اقتصادی بالا هستیم تا کاهش قدرت 
خرید مردم در دولت گذشته به علت تداوم تورم بالا و تولید 

نزولی، به تدریج جبران شود.
مثال ساده‌تر آن صنعت خودرو است. این صنعت در 
پایان دولت گذشته با چند صد هزار خودروی ناقص در کف 
پارکینگ کارخانجات به دولت سیزدهم به ارث رسید. میزان 
تولید خودرو تقریبا نصف شده بود. زیان انباشته خودروسازان 
از 100 هزار میلیارد تومان بالاتر رفته بود و قطعه‌سازان چند 

10 هزار میلیارد تومان از خودروسازان طلب داشتند.
در نتیجه اقدامات متعددی که در یک سال اخیر انجام 
شد، خودروهای ناقص کف کارخانجات تکمیل شده و به صفر 
رسید. تولید خودروسازان و عرضه خودرو به بازار 20 تا 30 
درصد افزایش یافت و امسال دوباره پس از چند سال، تولید 
خودرو در کشور از یک میلیون دستگاه فراتر خواهد رفت. اما 
تقاضای انباشته ناشی از سال‌های گذشته همچنان در بازار 
خودرو حاکم است و نمی‌توان انتظار داشت که در یک سال 
بتوان این صنعت بحران‌زده را به طور کامل نجات داد و هم 

بازار را کاملا تامین کرد.
با اقداماتی که دولت سیزدهم در ادامه سال جاری و سال 

آینده در افزایش عرضه تولیدات داخلی و آغاز واردات پس از 
4 ممنوعیت، به تدریج اوضاع بحرانی به ارث‌ رسیده صنعت 
خودرو فروکش خواهد کرد. البته این مهم نیازمند همکاری 
سایر ارکان کشور همچون مجلس در تصویب مالیات بر 
عایدی سرمایه برای زدودن دلالی از بازارها از جمله خودرو 

برای همیشه است.
الزامات رشد مستمر

مهدی نیازی قائم ‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه استمرار روند رو به بهبود تولید، نیازمند الزاماتی 
است گفت: تامین زیرساخت‌ها شاید مهم‌ترین مسئله باشد 
به لحاظ برنامه راهبردی برای رشته فعالیت‌ها برنامه مشخص 
شده که در حوزه‌های مختلف چه اهدافی تولیدی را بتوانند 
برنامه‌ریزی و محقق کنند که توسط بخش‌های مختلف 
وزارت خانه با همکاری بخش خصوصی و فعالان این حوزه 

تهیه و تنظیم شد.
وی اضافه کرد: مانع‌زدایی از فعالیت‌های تولیدی و 
صادراتی که از مهم‌ترین مسائلی است که در فرمایشات 
اخیر و دیدار اخیر مقام معظم رهبری روی این موضوع 
تأکید جدی شد، بحث تامین زیرساخت‌ها که در حوزه 
انرژی اعم از آب، برق و گاز است؛ موضوع مهمی است که 
باید در اختیار بخش تولید قرار بگیرد. این موضوع که هم 
برای استمرار تولید و هم برای سرمایه‌گذاری آتی که این هم 
مورد تاکید قرار گرفت یکی از الزامات بسیار مهم و حیاتی 
است و ما اگر در تامین این زیرساخت‌ها دچار خلا بشویم 
قاعدتا هم بحث تولید فعلی هم بحث سرمایه‌گذاری‌ها با 

چالش مواجه می‌شود.

خاندوزی اعلام کرد

بخشودگی جرایم بیمه خودروها 
از 15 بهمن تا ۱۹ اسفند

وزیر اقتصاد گفت: یک بازه زمانی ۳۵ روزه از ۱۵ بهمن 
تا ۱۹ اسفند ماه برای بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم بیمه 
شخص ثالث برای صاحبان تمام وسایل نقلیه در نظر گرفته 

شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید احسان خاندوزی در یک 
گفت‌و‌گوی تلویزیونی اظهار کرد: صاحبان وسیله نقلیه که 
نتوانسته‌اند بیمه شخص ثالث خودرو خود را تمدید کنند، طبق 
ماده ۲۴ قانون بیمه شخص ثالث باید برای تمام طول دوره‌ای که 
خودروی آنها فاقد بیمه‌نامه بوده جریمه بپردازند؛ برای کمک به 
حال مردم در شرایط اقتصادی کنونی و ترویج فرهنگ در حوزه 
بیمه‌گری، با معافیت و بخشودگی جرایم بر اساس پیشنهاد بیمه 
مرکزی موافقت کردیم که از صبح روز شنبه ۱۵ بهمن ماه تا ۱۹ 
اسفندماه به مدت حدود ۳۵ روز تمام مالکان وسایل نقلیه‌ای که 
در طول ماه‌های گذشته فاقد بیمه‌نامه بودند، بدون اینکه نیازی به 
پرداخت جریمه باشد بتوانند از تمام امکانات شبکه بیمه استفاده 
کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: بخشودگی ۱۰۰ 
درصد جرایم وسایل نقلیه در آبان سال جاری به مناسبت روز بیمه 
یک بار دیگر اعمال شده بود و در نوبت قبل بیش از یک میلیون 
صاحب وسیله نقلیه از آن بخشودگی استفاده کردند و کمک خوبی 

به صاحبان وسایل نقلیه شد.
وی اظهار کرد: امسال مدت زمان استفاده از این بخشودگی 
برای مردم تقریباً بیشتر از سال‌های گذشته اعمال شد و به ۹۰ روز 
خواهد رسید و برای صاحبان وسایل نقلیه حوزه کشاورزی که از 
بخشودگی استفاده کرده بودند با اضافه شدن این مدت، به نزدیک 

۱۲۰ روز افزایش پیدا خواهد کرد.
گفتنی است، وزیر اقتصاد همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی 
با پیشنهاد بیمه مرکزی درباره اعمال بخشودگی جرایم موضوع 
بند ب ماده ۲۴ قانون بیمه شخص ثالث برای تمام وسایل نقلیه 
زمینی موافقت کرد. مبلغ جریمه این وسایل که معادل حق بیمه 
مدتی است که آنها فاقد پوشش بیمه بودند، مشمول این طرح ویژه 
خواهد بود. این بخشودگی از ۱۵ بهمن تا ۱۹ اسفند برای تمام 

وسایل نقلیه موتوری زمینی اعمال خواهد شد.

وزیر کار، ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال جاری 
را قابل راستی‌آزمایی دانست.

به گزارش ایرنا، سیدصولت مرتضوی در گفت‌و‌گو با خبرنگاران در 
کرمانشاه اعلام کرد: ایجاد فرصت‌های شغلی در کشور طی سال جاری 
براساس آمارهای کاملا مستند، از مرز یک میلیون در سال فراتر رفته 
است. برخی رسانه‌ها به دلیل نداشتن اطلاعات کافی، نقدی بر این 
آمارها داشتند اما این آمار به شیوه‌های مختلف قابل راستی‌آزمایی است.
وی اظهار کرد: رئیس‌جمهور در چند حوزه از مشکلات اساسی 
کشور دستوراتی صادر کرد که یکی از این حوزه‌ها به موضوع اشتغال 
مربوط و عملکرد استان‌ها در این بخش نشان می‌دهد که بیش از 

پیش‌بینی‌ها در این زمینه تحقق اهداف داشته‌ایم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در ستاد وزارت کار و ادارات 
کل تعاون کار و رفاه اجتماعی سامانه رصد داریم که قادر است واحد 
به واحد، بخش به بخش و حتی روستا به روستا معدل استان را در 
زمینه ایجاد اشتغال ارائه کنند. این آمار همچنین به سه شیوه پیامکی، 
تلفنی و نظارت‌های میدانی قابل راستی‌آزمایی است. همچنین آخرین 
آمار مرکز آمار ایران هم موید ایجاد یک میلیون فرصت شغلی است.

مرتضوی اضافه کرد: علاوه‌بر این، بیمه‌شدگان تامین اجتماعی 
هستند که همگی می‌توانند از طریق آمار تعداد بیمه‌شدگان جدید 
این صحت‌سنجی را انجام دهند که بر همین اساس از یک میلیون 
فرصت شغلی در سال گذشته‌ایم و برنامه‌ریزی ما این است که در 
سال‌های آینده با دیگر اقدامات تحولی بیشتر از یک میلیون فرصت 

شغلی را نیز ایجاد کنیم.
او افزود: خبرهای بسیار خوشی در حوزه اشتغال برای سال آینده 
داریم. منابع بسیار خوبی را برای اشتغال از محل تبصره‌های 16 و ۱۸ 
پیش‌بینی و تامین کرده‌ایم و اختیارات زیادی نیز به استانداران اعطا 
شده است. در حوزه اشتغال در شهرداری‌ها، سازمان‌ها و ادارات هم 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته و هم مشوق‌هایی را آقای رئیس‌جمهور 
دستور دادند که به امید خدا خبرهای خوشی در آینده نزدیک به 

مردم اعلام می‌شود.
همچنین وزیر کار در جلسه ستاد سرمایه‌گذاری استان کرمانشاه 
گفت: دولت بنا دارد نرخ بیکاری در کشور را کاهش دهد که این مهم 
در استان‌های محروم که نرخ بیکاری بالای ۱۰ درصد دارند به شدت 

پیگیری خواهد شد.
مرکز آمار ایران اخیرا متوسط نرخ بیکاری در پاییز امسال را هشت 

ودو دهم درصد اعلام کرده بود.

وزیر نفت از افزایش 110میلیون دلاری حجم تولید نفت 
کشور با توسعه میادین نفتی اسفند خبر داد.

جواد اوجی در حاشیه بهره‌برداری از پروژه‌های نفتی هرمزگان 
در بندرعباس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: همزمان با دهه 
مبارک فجر، پروژه‌هایی در بخش بالادست و پایین‌دست نفت با 

اعتباری بالغ بر 3 میلیارد دلار افتتاح و یا کلنگ‌زنی می‌شود.
وی افزود: در کارخانه تولید و ذخیره‌‌سازی قیر که به همت 
صندوق نفت شکل گرفته، 350 میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده 
است ‌که سالانه نزدیک به 600 هزار تن قیر در آن تولید می‌شود. 
همچنین توسعه اسکله که مربوط به همین شرکت بوده و برای 

صادرات فرآورده‌های نفتی و واردات صورت گرفته است.
وزیر نفت با اشاره به مزیت پروژه مزبور تصریح کرد: یکی از 
کارهای عمرانی در کشور‌، بحث تامین قیر برای جاده‌هاست، لذا قیر 
تولیدی این کارخانه هم نیاز استان و استان‌های همجوار را تامین 

می‌کند و هم بیش از 60 درصدش صادر خواهد شد.
وی همچنین گفت: خوشبختانه توسعه میادین نفتی اسفند را 
هم داریم که به میزان 16 هزار بشکه به بهره‌برداری می‌رسد و به 

حجم تولید نفت کشور بالغ بر 110 میلیون دلار اضافه می‌شود.
اوجی در ادامه با بیان اینکه در پالایشگاه نفت بندرعباس که 
ظرفیت 350 هزار بشکه نفت تولید فرآورده‌های نفتی دارد و روزانه 
نزدیک به 130 هزار بشکه نفت کوره تولید می‌کند اضافه کرد: 
پالایشگاه نفت بندرعباس دومین پالایشگاهی خواهد شد که دیگر 
تولید نفت کوره یا مازوت در آن نخواهیم داشت و مازوت یا نفت 

کوره به ارزش افزوده تبدیل خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم‌، اوجی گفت: تمامی این پروژه‌ها 
توسط متخصصین داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی انجام 

شده است.

وزیر کار:

ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در کشور 
قابل راستی‌آزمایی است

آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلا 
از امروز

اوجی خبر داد

افزایش 110میلیون دلاری 
حجم تولید نفت کشور

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
هیچ تخلفی هیچ مصونیتی ندارد تصریح کرد 
مصونیت در موضوع مولد‌سازی در مقابل تصمیم 

است نه تخلف.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر اخیرا در جمع 
خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی درخصوص مطرح 
شدن موضوع مصونیت در یکی از بندهای مرتبط 
با مولد‌سازی دارایی‌های دولت گفت: این اشتباهی 
است که از این موضوع برداشت شده، مصونیت در 
مقابل تصمیم است نه تخلف، بی‌تردید هیچ تخلفی 
هیچ مصونیتی ندارد و با هر تخلفی در هر سطح و 
جایگاهی برخورد خواهد شد. برای مثال در ستاد 
کرونا تصمیماتش قابل پیگیری نبوده ولی تخلفات 

در هر سطحی قابل پیگیری است.
رئیس ‌سازمان خصوصی‌‌سازی نیز درباره مصونیت 
هیئت مولد‌سازی تاکید کرد هیچ شخصی در هیچ 
جایگاهی مصون از تخلف و زد و بند و تبانی و ... 
نیست بلکه مصونیت در اجرای آن چیزی است که 
مصوبه با تایید سران قوا برعهده هیئت گذاشته تا به 

سرانجام برسد و متزلزل نباشد.
حسین قربان‌زاده همچنین در توئیتی در صفحه 
شخصی خود نوشت: »ان‌شاءالله ۲۲ بهمن فاز اول 

سایت مولد‌سازی رونمایی می‌شود. انتشار شفاف و 
کامل همه مستندات و مصوبات، همه جلسات، همه 
فرآیندها. هر رکوردی که ثبت می‌شود برای عموم 
مردم شفاف و قابل رهگیری خواهد بود. امکان معرفی 
دارایی راکد و مازاد از طرف مردم، امکان پیشنهاد 

مولد‌سازی برای سرمایه‌گذاران«.
گفتنی است‌، روز جمعه هفتم بهمن‌ماه از مصوبه 
مولد‌‌سازی دارایی‌های غیرمنقول دولت رونمایی شد. 
این مصوبه که در جلسه شصت‌وهفتم شورای‌عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب شده بود ۲۱ 
آبان امسال به تأیید رهبری رسید و براساس آن هیئت 
عالی مولد‌‌سازی دارایی‌های دولت مرکب از هفت 
عضو )معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهر‌‌سازی، رئیس 
‌سازمان برنامه و بودجه، یک نماینده از طرف رئیس 
‌مجلس و یک نماینده از طرف رئیس ‌قوه قضائیه( 
تشکیل شد. دبیرخانه و مجری مصوبات این هیئت 
وزارت امور اقتصادی و دارایی است. این هیئت با هدف 
کمک به رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری اموال 
مازاد دولتی هیئت عالی مولد‌‌سازی دارایی‌های دولت 
)کلیه دستگاه‌ها، سازمان‌ها، واحدها و سایر عناوین 
دولتی و وابسته و تابعه دولت از جمله: وزارتخانه‌ها، 

مؤسسات و دانشگاه‌ها، شرکت‌های دولتی، مؤسسات 
انتفاعی وابسته به دولت، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
دولتی، شرکت‌های بیمه دولتی و همچنین دستگاه‌ها 

و واحدهای مندرج در قانون( تشکیل شده است.
تأمین مالی غیرتورمی دولت

اما ماجرای مولد‌سازی دارایی‌های دولت به تامین 
مالی غیرتورمی دولت بازمی‌گرد. دولت و دستگاه‌های 
مختلفی که بودجه مصوب دارند همواره از کسری 
منابع می‌نالند. این کسری از چند طریق قابل جبران 
است؛ آسان‌‌ترین و البته مخرب‌‌ترین راه، فروش 
نفت و سرازیر کردن درآمدهای آن به جیب این 
دستگاه‌ها است که نتیجه آن، ورود ارزهای تورم‌زای 
نفتی به اقتصاد و نابودی ساختارهای اقتصادی طی 
دهه‌های گذشته بوده است. فروش اوراق هم که نوعی 
آینده‌فروشی برای جبران کسری بودجه است، مانند 
فروش نفت به تورم ختم می‌شود. درآمدهای گمرکی 
و مالیاتی نیز محدودیت‌های مخصوص به خود را 
دارند. اما از طرفی، ثروت زیادی در مقابل چشم 
مردم در اختیار دستگاه‌های دولتی اعم از شرکت‌ها، 
بانک‌ها و... است که می‌تواند نیازهای آنها را جبران 
کند، ولی بدون استفاده یا با کمترین بهره‌وری روی 

دست دولت مانده است.

حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌‌‌سازی 
در این‌باره می‌گوید: »بانک‌های دولتی که توان 
تسهیلات‌دهی ندارند، اما املاک رفاهی و تفریحی 
زیادی در بهترین نقاط تهران و کشور دارند. پروژه‌های 
نیمه‌تمام زیادی وجود دارد که تأمین مالی آنها از 
طریق واگذاری املاک مازاد دولت ممکن است. 
همچنین شرکت‌های دولتی بسیاری زیان‌های 
انباشته دارند، اما همزمان هکتارها زمین مازاد نیز 

دارند که توان استفاده درست از آنها را ندارند«.
حالا اگر دولت بتواند این دارایی‌ها را مولد کند- 
بدون اینکه نیاز به تجهیز منابع تورم‌زا باشد- بخش 
بزرگی از مشکل بودجه‌ای خود را حل می‌کند. 
مولد‌‌سازی می‌تواند به شکل اجاره دادن آن دارایی، 
شریک شدن با بخش خصوصی چابک و توانمند، 
تهاتر آن برای تکمیل پروژه نیمه‌تمام و در نهایت، 
عرضه آن در قالب صندوق‌های املاک و مستغلات 

یا فروش مستقیم آن باشد.
همچنین دولت با عرضه این دارایی‌ها در قالب 
صندوق‌ها، می‌تواند نقدینگی بزرگ سرگردان در 
جامعه را که هرازگاهی از یک بازار سر درآورده و به 
افزایش قیمت‌ها دامن می‌زند، از این طریق جذب 
نموده و اقتصاد کشور را از آثار تورمی آن مصون کند.

معاون اول رئیس‌جمهور:

 در موضوع مولد‌سازی دارایی‌های دولت
هیچ تخلفی مصونیت ندارد

راهکارهایی برای جبران رشد پایین اقتصادی در دهه 90

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات کارکرده تولید 
آب بسته‌بندی آشامیدنی گالنی اقدام نماید. از فروشندگان واجد شرایط در زمینه 
فروش تجهیزات مورد نظر دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به سایت شرکت آب و 
برق کیش WWW.KWPCO.IR و دانلود مشخصات درخواستی تجهیزات 
و سپس مدارک و مستندات مربوطه تکمیل شده را تا تاریخ 1401/12/6 در پاکت 

دربسته به امور بازرگانی شرکت آب و برق کیش به آدرس ذیل ارسال نمایند.
نشانی: تهران: پاسداران، خیابان گیلان غربی، خیابان داود اسلامی جنوبی، پلاک 

4 طبقه اول تلفن: 02174503000 داخلی 507 و 508
جزیره کیش: خیابان سعدی، شرکت آب و برق کیش، امور بازرگانی 

کدپستی 95465-79416 تلفن: 44422186-188 )076(
امور بازرگانی

آگهی فراخوان شناسایی 
تجهیزات کارکرده

 تولید آب بسته‌بندی آشامیدنی گالنی 1401/4 
نوبت اول

مناقصه عمومی
بیمارستان آریا اهواز در نظر دارد تامین و نگهداری از 
بخش رادیولوژی را از طریق مناقصه عمومی به افراد واجد 

شرایط واگذار نماید.
افراد توانمند و فعال دارای سابقه کاری در این حوزه می‌توانند 
تا تاریخ 20 بهمن 1401 جهت بازدید و تحویل رزومه کاری 
و پیشنهاد قیمت خود به دفتر مدیریت بیمارستان آریا اهواز 

مراجعه نمایند.
تلفن تماس: مهندس خانم احمدی 09163809145

 آدرس: اهواز، کیانپارس، خیابان شهید چمران، خیابان
مدیریت بیمارستان آریا اهواز17 شرقی

آگهی فروش
بیمارستان آریا اهواز در نظر دارد یک دستگاه اتوکلاو امحا زباله عفونی 
 بیمارستانی به روش نسوز خود را با مشخصات ذیل به فروش بگذارد. 

مشخصات دستگاه:
* ظرفیت 2000 لیتری
* دارای خردکن داخلی

* درب ورودی و خروجی مجزا
* دارای تاییدیه از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت 

صنعت، معدن و تجارت
خریداران محترم می‌توانند تا تاریخ 20 بهمن 1401 جهت بازدید و 
اعلام قیمت خود به واحد تدارکات بیمارستان آریا اهواز مراجعه نمایند.

تلفن تماس: مهندس محمودی 09169929489
آدرس: اهواز، کیانپارس، خیابان شهید چمران، خیابان 17 شرقی

مدیریت بیمارستان آریا اهواز


